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Naukowy styl życia

Nauka i biznes
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Pionierska biomaszyna zadziałała

Sztuczna inteligencja powoli przestaje być tylko mrzonką. Udowodnili to naukowcy z Uniwersytetu
Kalifornijskiego, którym udało się połączyć komórki szczura z silikonowym podłożem. Nowa
biomaszyna porusza się mimo braku zewnętrznego zasilania.

Doskonale zaprogramowane roboty, mogą w wielu czynnościach zastąpić człowieka. Ambicje
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naukowców sięgają znacznie wyżej. Prestiżowy „Nature Materials” opisuje połączenie żywych
komórek pobranych z serca szczura ze specjalnie spreparowanym silikonowym miniaturowym
szkieletem.

Komórki rosną, mnożą się, przekształcają w mięsień i odnóża. W tym procesie powstaje zatem
urządzenie, które ma szkielet i mięśnie. A całość może się poruszać.

Podobne doświadczenia wykonali wcześniej naukowcy z Chicago i Genewy, którzy połączyli neurony
pobrane z mózgu i rdzenia kręgowego pewnej ryby z układami krzemowymi. Powstała w ten sposób
hybryda stała się kompletnym zaprogramowanym procesorem odpowiadającym za reakcję robota na
bodźce.

Sceptycy uważają, że mimo tych osiągnięć do zbudowania Robocopa jest jeszcze daleko. Naukowcy
mają problem z utrzymaniem komórek przy życiu przed dłuższy czas.
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Skomentuj na forum
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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